
42 Rufbus: Brüsewitz - Grambow - Brüsewitz

Haltestellen T   T   T   T   T   T   T   T   T   T   T   T   T   T   T   T   

anvon Gadebusch Mühlenstr. - 140 44.6 44.9 F 49.11 44.13 44.14 44.16

anvon Gadebusch ZOB - 140 44.7 MiFr 44.8 S 44.11 44.15

anvon Schwerin Hauptbahnhof - 140 06.6 06.7 06.8 06.9 MiFr 06.10 06.11 06.13 06.15 F 06.16 06.17 17.18 06.19 06.21

12.5 11.6 11.7 11.8 11.9 11.10 11.11 11.12 11.13 11.14 11.15 11.16 11.17 23.18 11.19 11.21
b 13.5 b 12.6 b 12.7 b 12.8 b 12.9 b 12.10 b 12.11 b 12.12 b 12.13 b 12.14 b 12.15 b 12.16 b 12.17 b 24.18 b 12.19 b 12.21
b 14.5 b 13.6 b 13.7 b 13.8 b 13.9 b 13.10 b 13.11 b 13.12 b 13.13 b 13.14 b 13.15 b 13.16 b 13.17 b 25.18 b 13.19 b 13.21
b 16.5 b 15.6 b 15.7 b 15.8 b 15.9 b 15.10 b 15.11 b 15.12 b 15.13 b 15.14 b 15.15 b 15.16 b 15.17 b 27.18 b 15.19 b 15.21
b 17.5 b 16.6 b 16.7 b 16.8 b 16.9 b 16.10 b 16.11 b 16.12 b 16.13 b 16.14 b 16.15 b 16.16 b 16.17 b 28.18 b 16.19 b 16.21
b 19.5 b 18.6 b 18.7 b 18.8 b 18.9 b 18.10 b 18.11 b 18.12 b 18.13 b 18.14 b 18.15 b 18.16 b 18.17 b 30.18 b 18.19 b 18.21
b 20.5 b 19.6 b 19.7 b 19.8 b 19.9 b 19.10 b 19.11 b 19.12 b 19.13 b 19.14 b 19.15 b 19.16 b 19.17 b 31.18 b 19.19 b 19.21
b 22.5 b 21.6 b 21.7 b 21.8 b 21.9 b 21.10 b 21.11 b 21.12 b 21.13 b 21.14 b 21.15 b 21.16 b 21.17 b 33.18 b 21.19 b 21.21
b 25.5 b 24.6 b 24.7 b 24.8 b 24.9 b 24.10 b 24.11 b 24.12 b 24.13 b 24.14 b 24.15 b 24.16 b 24.17 b 36.18 b 24.19 b 24.21
b 27.5 b 26.6 b 26.7 b 26.8 b 26.9 b 26.10 b 26.11 b 26.12 b 26.13 b 26.14 b 26.15 b 26.16 b 26.17 b 38.18 b 26.19 b 26.21
b 29.5 b 28.6 b 28.7 b 28.8 b 28.9 b 28.10 b 28.11 b 28.12 b 28.13 b 28.14 b 28.15 b 28.16 b 28.17 b 40.18 b 28.19 b 28.21
b 29.5 b 28.6 b 28.7 b 28.8 b 28.9 b 28.10 b 28.11 b 28.12 b 28.13 b 28.14 b 28.15 b 28.16 b 28.17 b 40.18 b 28.19 b 28.21
b 31.5 b 30.6 b 30.7 b 30.8 b 30.9 b 30.10 b 30.11 b 30.12 b 30.13 b 30.14 b 30.15 b 30.16 b 30.17 b 42.18 b 30.19 b 30.21
b 32.5 b 31.6 b 31.7 b 31.8 b 31.9 b 31.10 b 31.11 b 31.12 b 31.13 b 31.14 b 31.15 b 31.16 b 31.17 b 43.18 b 31.19 b 31.21
b 33.5 b 32.6 b 32.7 b 32.8 b 32.9 b 32.10 b 32.11 b 32.12 b 32.13 b 32.14 b 32.15 b 32.16 b 32.17 b 44.18 b 32.19 b 32.21

abnach Schwerin Hauptbahnhof - 140 38.5 44.6 44.7 MiFr 44.8 44.9 S 44.11 44.13 44.14 44.15 44.16 44.17 46.19

abnach Gadebusch ZOB - 140 06.19

Montag - Freitag

Anschlußhinweis

abBrüsewitz

Brüsewitz Eulenkruger Weg

Brüsewitz Gewerbegebiet

Rosenhagen bei Groß Brütz

Groß Brütz

Gottesgabe

Klein Welzin

Groß Welzin

Wodenhof

Grambow Dorf

Groß Brütz

Rosenhagen bei Groß Brütz

Brüsewitz Gewerbegebiet

Brüsewitz Eulenkruger Weg

anBrüsewitz

Anschlußhinweis

Erläuterungen :
MiFr= Mittwoch + Freitag
S = an Schultagen
F = an Ferientagen
T = RUFBUS Tel. 0388178880. Anmeldung 60 Min. vor Abfahrt
 = Die Aufnahme des Verkehres erfolgt zum 01.03.2024



42 Rufbus: Gadebusch - Brüsewitz - Gadebusch

Haltestellen T   T   T   T   T   T   T   T   T   T   T   T   T   T   T   T   T   

anvon Wismar ZOB - 130 21.7 21.8 21.9 21.11 21.13 21.15 21.17 21.18 21.19

anvon Roggendorf - 131 18.6

anvon Ratzeburg, Bahnhof - 131 24.7 25.8 24.9 24.11 24.13 24.15 24.17 24.18 24.19

anvon Gadebusch Mühlenstr. - 140 17.5 23.6 23.9 F 28.11 23.13 23.14 23.16

anvon Schwerin Hauptbahnhof - 140 23.6 23.7 23.8 23.9 MiFr 23.10 23.11 23.13 23.15 F 23.16 23.17 23.19 23.21

anvon Rehna - 145 24.5

anvon Selmsdorf Str. der Freiheit - 145 23.8 23.9 23.11 23.13 23.15 23.17 23.18 23.19

anvon Rehna Bahnhof  { RB 13 15.5 16.6 14.7 16.8 14.9 14.15 16.16 14.17 16.18 14.19 16.20 14.21

anvon Schwerin HBF  { RB 13 30.12

26.5 31.6 31.7 31.8 31.9 31.10 36.11 31.12 31.13 31.14 31.15 31.16 31.17 31.18 31.19 31.20 31.21
b 28.5 b 33.6 b 33.7 b 33.8 b 33.9 b 33.10 b 38.11 b 33.12 b 33.13 b 33.14 b 33.15 b 33.16 b 33.17 b 33.18 b 33.19 b 33.20 b 33.21
b 29.5 b 34.6 b 34.7 b 34.8 b 34.9 b 34.10 b 39.11 b 34.12 b 34.13 b 34.14 b 34.15 b 34.16 b 34.17 b 34.18 b 34.19 b 34.20 b 34.21
b 30.5 b 35.6 b 35.7 b 35.8 b 35.9 b 35.10 b 40.11 b 35.12 b 35.13 b 35.14 b 35.15 b 35.16 b 35.17 b 35.18 b 35.19 b 35.20 b 35.21
b 31.5 b 36.6 b 36.7 b 36.8 b 36.9 b 36.10 b 41.11 b 36.12 b 36.13 b 36.14 b 36.15 b 36.16 b 36.17 b 36.18 b 36.19 b 36.20 b 36.21
b 32.5 b 37.6 b 37.7 b 37.8 b 37.9 b 37.10 b 42.11 b 37.12 b 37.13 b 37.14 b 37.15 b 37.16 b 37.17 b 37.18 b 37.19 b 37.20 b 37.21
b 33.5 b 38.6 b 38.7 b 38.8 b 38.9 b 38.10 b 43.11 b 38.12 b 38.13 b 38.14 b 38.15 b 38.16 b 38.17 b 38.18 b 38.19 b 38.20 b 38.21
b 34.5 b 39.6 b 39.7 b 39.8 b 39.9 b 39.10 b 44.11 b 39.12 b 39.13 b 39.14 b 39.15 b 39.16 b 39.17 b 39.18 b 39.19 b 39.20 b 39.21
b 36.5 b 41.6 b 41.7 b 41.8 b 41.9 b 41.10 b 46.11 b 41.12 b 41.13 b 41.14 b 41.15 b 41.16 b 41.17 b 41.18 b 41.19 b 41.20 b 41.21

anvon Gadebusch Mühlenstr. - 140 38.5 44.6 44.9 F 49.11 44.13 44.14 44.16

anvon Gadebusch ZOB - 140 44.7 MiFr 44.8 S 44.11 44.15 44.17

anvon Schwerin Hauptbahnhof - 140 17.18

b 40.5 b 45.6 b 45.7 b 45.8 b 45.9 b 45.10 b 50.11 b 45.12 b 45.13 b 45.14 b 45.15 b 45.16 b 45.17 b 45.18 b 45.19 b 45.20 b 45.21

abnach Schwerin Hauptbahnhof - 140 44.6 44.7 MiFr 44.8 44.9 F 49.11 44.13 44.14 44.15 44.16 44.17 46.19

abnach Gadebusch ZOB - 140 06.6 06.7 06.9 06.11 06.13 06.15 F 06.16 06.17 06.19

abnach Gadebusch Roggendorfer Chaussee - 140 06.8 MiFr 06.10 06.21

b 41.5 b 46.6 b 46.7 b 46.8 b 46.9 b 46.10 b 51.11 b 46.12 b 46.13 b 46.14 b 46.15 b 46.16 b 46.17 b 46.18 b 46.19 b 46.20 b 46.21
b 42.5 b 47.6 b 47.7 b 47.8 b 47.9 b 47.10 b 52.11 b 47.12 b 47.13 b 47.14 b 47.15 b 47.16 b 47.17 b 47.18 b 47.19 b 47.20 b 47.21
b 44.5 b 49.6 b 49.7 b 49.8 b 49.9 b 49.10 b 54.11 b 49.12 b 49.13 b 49.14 b 49.15 b 49.16 b 49.17 b 49.18 b 49.19 b 49.20 b 49.21
b 45.5 b 50.6 b 50.7 b 50.8 b 50.9 b 50.10 b 55.11 b 50.12 b 50.13 b 50.14 b 50.15 b 50.16 b 50.17 b 50.18 b 50.19 b 50.20 b 50.21
b 47.5 b 52.6 b 52.7 b 52.8 b 52.9 b 52.10 b 57.11 b 52.12 b 52.13 b 52.14 b 52.15 b 52.16 b 52.17 b 52.18 b 52.19 b 52.20 b 52.21
b 48.5 b 53.6 b 53.7 b 53.8 b 53.9 b 53.10 b 58.11 b 53.12 b 53.13 b 53.14 b 53.15 b 53.16 b 53.17 b 53.18 b 53.19 b 53.20 b 53.21
b 50.5 b 55.6 b 55.7 b 55.8 b 55.9 b 55.10 b 00.12 b 55.12 b 55.13 b 55.14 b 55.15 b 55.16 b 55.17 b 55.18 b 55.19 b 55.20 b 55.21
b 53.5 b 58.6 b 58.7 b 58.8 b 58.9 b 58.10 b 03.12 b 58.12 b 58.13 b 58.14 b 58.15 b 58.16 b 58.17 b 58.18 b 58.19 b 58.20 b 58.21
b 55.5 b 00.7 b 00.8 b 00.9 b 00.10 b 00.11 b 05.12 b 00.13 b 00.14 b 00.15 b 00.16 b 00.17 b 00.18 b 00.19 b 00.20 b 00.21 b 00.22
b 57.5 b 02.7 b 02.8 b 02.9 b 02.10 b 02.11 b 07.12 b 02.13 b 02.14 b 02.15 b 02.16 b 02.17 b 02.18 b 02.19 b 02.20 b 02.21 b 02.22
b 57.5 b 02.7 b 02.8 b 02.9 b 02.10 b 02.11 b 07.12 b 02.13 b 02.14 b 02.15 b 02.16 b 02.17 b 02.18 b 02.19 b 02.20 b 02.21 b 02.22
b 59.5 b 04.7 b 04.8 b 04.9 b 04.10 b 04.11 b 09.12 b 04.13 b 04.14 b 04.15 b 04.16 b 04.17 b 04.18 b 04.19 b 04.20 b 04.21 b 04.22
b 00.6 b 05.7 b 05.8 b 05.9 b 05.10 b 05.11 b 10.12 b 05.13 b 05.14 b 05.15 b 05.16 b 05.17 b 05.18 b 05.19 b 05.20 b 05.21 b 05.22

anvon Gadebusch Mühlenstr. - 140 38.5 44.6 44.9 F 49.11 44.13 44.14 44.16

anvon Gadebusch ZOB - 140 44.7 MiFr 44.8 44.15 44.17 46.19

anvon Schwerin Hauptbahnhof - 140 06.7 06.8 06.9 MiFr 06.10 06.11 06.13 06.15 F 06.16 06.17 06.19 06.21

b 05.6 b 10.7 b 10.8 b 10.9 b 10.10 b 10.11 b 15.12 b 10.13 b 10.14 b 10.15 b 10.16 b 10.17 b 10.18 b 10.19 b 10.20 b 10.21 b 10.22

abnach Gadebusch ZOB - 140 06.6 06.7 06.9 06.11 06.13 06.15 F 06.16 06.17 17.18 06.19

abnach Gadebusch Roggendorfer Chaussee - 140 06.8 MiFr 06.10 06.21

b 07.6 b 12.7 b 12.8 b 12.9 b 12.10 b 12.11 b 17.12 b 12.13 b 12.14 b 12.15 b 12.16 b 12.17 b 12.18 b 12.19 b 12.20 b 12.21 b 12.22
b 09.6 b 14.7 b 14.8 b 14.9 b 14.10 b 14.11 b 19.12 b 14.13 b 14.14 b 14.15 b 14.16 b 14.17 b 14.18 b 14.19 b 14.20 b 14.21 b 14.22
b 10.6 b 15.7 b 15.8 b 15.9 b 15.10 b 15.11 b 20.12 b 15.13 b 15.14 b 15.15 b 15.16 b 15.17 b 15.18 b 15.19 b 15.20 b 15.21 b 15.22
b 11.6 b 16.7 b 16.8 b 16.9 b 16.10 b 16.11 b 21.12 b 16.13 b 16.14 b 16.15 b 16.16 b 16.17 b 16.18 b 16.19 b 16.20 b 16.21 b 16.22
b 12.6 b 17.7 b 17.8 b 17.9 b 17.10 b 17.11 b 22.12 b 17.13 b 17.14 b 17.15 b 17.16 b 17.17 b 17.18 b 17.19 b 17.20 b 17.21 b 17.22
b 13.6 b 18.7 b 18.8 b 18.9 b 18.10 b 18.11 b 23.12 b 18.13 b 18.14 b 18.15 b 18.16 b 18.17 b 18.18 b 18.19 b 18.20 b 18.21 b 18.22
b 14.6 b 19.7 b 19.8 b 19.9 b 19.10 b 19.11 b 24.12 b 19.13 b 19.14 b 19.15 b 19.16 b 19.17 b 19.18 b 19.19 b 19.20 b 19.21 b 19.22
b 15.6 b 20.7 b 20.8 b 20.9 b 20.10 b 20.11 b 25.12 b 20.13 b 20.14 b 20.15 b 20.16 b 20.17 b 20.18 b 20.19 b 20.20 b 20.21 b 20.22
b 16.6 b 21.7 b 21.8 b 21.9 b 21.10 b 21.11 b 26.12 b 21.13 b 21.14 b 21.15 b 21.16 b 21.17 b 21.18 b 21.19 b 21.20 b 21.21 b 21.22
b 17.6 b 22.7 b 22.8 b 22.9 b 22.10 b 22.11 b 27.12 b 22.13 b 22.14 b 22.15 b 22.16 b 22.17 b 22.18 b 22.19 b 22.20 b 22.21 b 22.22

abnach Wismar ZOB - 130 S 28.6 32.7 32.9 32.11 32.13 32.15 32.16 32.17

abnach Ratzeburg, Bahnhof - 131 S 27.6 35.7 35.9 35.11 35.13 35.15 35.16 35.17

abnach Roggendorf - 131 36.18

abnach Schwerin Hauptbahnhof - 140 23.6 23.7 MiFr 23.8 23.9 S 23.11 23.13 23.14 23.15 23.16 23.17 25.19

abnach Gadebusch Roggendorfer Chaussee - 140 23.8 MiFr 23.10 23.21

abnach Selmsdorf Str. der Freiheit - 145 24.6 24.7 24.9 24.11 24.13 24.15 24.16 24.17

abnach Rehna - 145 30.19

abnach Rehna Bahnhof  { RB 13 39.7 42.8 42.10 30.12 42.14 39.15 42.16 39.17 42.18 39.19 42.20 39.21

Montag - Freitag

Anschlußhinweis

abGadebusch ZOB

Reinhardtsdorf

Vietlübbe Meierei

Vietlübbe

Neu Dragun Abzweig

Dragun

Drieberg Hof

Drieberg Dorf

Gottmannsförde Richtung Cramon

Anschlußhinweis

abBrüsewitz

Anschlußhinweis

abBrüsewitz Eulenkruger Weg

Brüsewitz Gewerbegebiet

Rosenhagen bei Groß Brütz

Groß Brütz

Gottesgabe

Klein Welzin

Groß Welzin

Wodenhof

Grambow Dorf

Groß Brütz

Rosenhagen bei Groß Brütz

Brüsewitz Gewerbegebiet

Brüsewitz Eulenkruger Weg

Anschlußhinweis

abBrüsewitz

Anschlußhinweis

abGottmannsförde Richtung Cramon

Drieberg Dorf

Drieberg Hof

Dragun

Neu Dragun Abzweig

Vietlübbe

Vietlübbe Meierei

Reinhardtsdorf

Gadebusch Mühlenstr.

anGadebusch ZOB

Anschlußhinweis

Erläuterungen :
MiFr= Mittwoch + Freitag
F = an Ferientagen
S = an Schultagen
T = RUFBUS Tel. 0388178880. Anmeldung 60 Min. vor Abfahrt
 = Die Aufnahme des Verkehres erfolgt zum 01.03.2024



42 Rufbus: Brüsewitz - Grambow - Brüsewitz

Haltestellen   T T   T   T   T     T T   T     T   T T     T   T T     T   T 

anvon Gadebusch ZOB - 140 44.7 Sa 44.15

anvon Gadebusch Mühlenstr. - 140 44.9 44.13

anvon Schwerin Hauptbahnhof - 140 06.9 06.11 06.15 Sa 06.17 Sa 06.19

12.5 11.6 11.7 11.8 11.9 11.10 11.11 11.12 11.13 11.14 11.15 11.16 11.17 23.18 11.19 11.21
b 13.5 b 12.6 b 12.7 b 12.8 b 12.9 b 12.10 b 12.11 b 12.12 b 12.13 b 12.14 b 12.15 b 12.16 b 12.17 b 24.18 b 12.19 b 12.21
b 14.5 b 13.6 b 13.7 b 13.8 b 13.9 b 13.10 b 13.11 b 13.12 b 13.13 b 13.14 b 13.15 b 13.16 b 13.17 b 25.18 b 13.19 b 13.21
b 16.5 b 15.6 b 15.7 b 15.8 b 15.9 b 15.10 b 15.11 b 15.12 b 15.13 b 15.14 b 15.15 b 15.16 b 15.17 b 27.18 b 15.19 b 15.21
b 17.5 b 16.6 b 16.7 b 16.8 b 16.9 b 16.10 b 16.11 b 16.12 b 16.13 b 16.14 b 16.15 b 16.16 b 16.17 b 28.18 b 16.19 b 16.21
b 19.5 b 18.6 b 18.7 b 18.8 b 18.9 b 18.10 b 18.11 b 18.12 b 18.13 b 18.14 b 18.15 b 18.16 b 18.17 b 30.18 b 18.19 b 18.21
b 20.5 b 19.6 b 19.7 b 19.8 b 19.9 b 19.10 b 19.11 b 19.12 b 19.13 b 19.14 b 19.15 b 19.16 b 19.17 b 31.18 b 19.19 b 19.21
b 22.5 b 21.6 b 21.7 b 21.8 b 21.9 b 21.10 b 21.11 b 21.12 b 21.13 b 21.14 b 21.15 b 21.16 b 21.17 b 33.18 b 21.19 b 21.21
b 25.5 b 24.6 b 24.7 b 24.8 b 24.9 b 24.10 b 24.11 b 24.12 b 24.13 b 24.14 b 24.15 b 24.16 b 24.17 b 36.18 b 24.19 b 24.21
b 27.5 b 26.6 b 26.7 b 26.8 b 26.9 b 26.10 b 26.11 b 26.12 b 26.13 b 26.14 b 26.15 b 26.16 b 26.17 b 38.18 b 26.19 b 26.21
b 29.5 b 28.6 b 28.7 b 28.8 b 28.9 b 28.10 b 28.11 b 28.12 b 28.13 b 28.14 b 28.15 b 28.16 b 28.17 b 40.18 b 28.19 b 28.21
b 29.5 b 28.6 b 28.7 b 28.8 b 28.9 b 28.10 b 28.11 b 28.12 b 28.13 b 28.14 b 28.15 b 28.16 b 28.17 b 40.18 b 28.19 b 28.21
b 31.5 b 30.6 b 30.7 b 30.8 b 30.9 b 30.10 b 30.11 b 30.12 b 30.13 b 30.14 b 30.15 b 30.16 b 30.17 b 42.18 b 30.19 b 30.21
b 32.5 b 31.6 b 31.7 b 31.8 b 31.9 b 31.10 b 31.11 b 31.12 b 31.13 b 31.14 b 31.15 b 31.16 b 31.17 b 43.18 b 31.19 b 31.21
b 33.5 b 32.6 b 32.7 b 32.8 b 32.9 b 32.10 b 32.11 b 32.12 b 32.13 b 32.14 b 32.15 b 32.16 b 32.17 b 44.18 b 32.19 b 32.21

abnach Schwerin Hauptbahnhof - 140 44.7 44.9 44.13 Sa 44.15 Sa 44.17

abnach Gadebusch Roggendorfer Chaussee - 140 Sa 06.19

Samstag

Anschlußhinweis

abBrüsewitz

Brüsewitz Eulenkruger Weg

Brüsewitz Gewerbegebiet

Rosenhagen bei Groß Brütz

Groß Brütz

Gottesgabe

Klein Welzin

Groß Welzin

Wodenhof

Grambow Dorf

Groß Brütz

Rosenhagen bei Groß Brütz

Brüsewitz Gewerbegebiet

Brüsewitz Eulenkruger Weg

anBrüsewitz

Anschlußhinweis

Erläuterungen :
Sa = an Samstagen
 = Die Aufnahme des Verkehres erfolgt zum 01.03.2024
T = RUFBUS Tel. 0388178880. Anmeldung 60 Min. vor Abfahrt



42 Rufbus: Gadebusch - Brüsewitz - Gadebusch

Haltestellen   T T     T   T   T T   T     T T   T   T   T   T     T T   T   T   

anvon Wismar ZOB - 130 21.9 21.11 21.15 Sa 21.17 Sa 21.19

anvon Ratzeburg, Bahnhof - 131 24.9 24.11 Sa 24.19

anvon Gadebusch Mühlenstr. - 140 23.9 23.13

anvon Schwerin Hauptbahnhof - 140 23.9 23.11 23.15 Sa 23.17 Sa 23.19

anvon Selmsdorf Str. der Freiheit - 145 23.9 23.11 23.15 Sa 23.17

anvon Rehna Bahnhof  { RB 13 15.5 16.6 14.7 16.8 14.9 14.15 16.16 14.17 16.18 14.19 16.20 14.21

anvon Schwerin HBF  { RB 13 30.12

26.5 31.6 31.7 31.8 31.9 31.10 36.11 31.12 31.13 31.14 31.15 31.16 31.17 31.18 31.19 31.20 31.21
b 28.5 b 33.6 b 33.7 b 33.8 b 33.9 b 33.10 b 38.11 b 33.12 b 33.13 b 33.14 b 33.15 b 33.16 b 33.17 b 33.18 b 33.19 b 33.20 b 33.21
b 29.5 b 34.6 b 34.7 b 34.8 b 34.9 b 34.10 b 39.11 b 34.12 b 34.13 b 34.14 b 34.15 b 34.16 b 34.17 b 34.18 b 34.19 b 34.20 b 34.21
b 30.5 b 35.6 b 35.7 b 35.8 b 35.9 b 35.10 b 40.11 b 35.12 b 35.13 b 35.14 b 35.15 b 35.16 b 35.17 b 35.18 b 35.19 b 35.20 b 35.21
b 31.5 b 36.6 b 36.7 b 36.8 b 36.9 b 36.10 b 41.11 b 36.12 b 36.13 b 36.14 b 36.15 b 36.16 b 36.17 b 36.18 b 36.19 b 36.20 b 36.21
b 32.5 b 37.6 b 37.7 b 37.8 b 37.9 b 37.10 b 42.11 b 37.12 b 37.13 b 37.14 b 37.15 b 37.16 b 37.17 b 37.18 b 37.19 b 37.20 b 37.21
b 33.5 b 38.6 b 38.7 b 38.8 b 38.9 b 38.10 b 43.11 b 38.12 b 38.13 b 38.14 b 38.15 b 38.16 b 38.17 b 38.18 b 38.19 b 38.20 b 38.21
b 34.5 b 39.6 b 39.7 b 39.8 b 39.9 b 39.10 b 44.11 b 39.12 b 39.13 b 39.14 b 39.15 b 39.16 b 39.17 b 39.18 b 39.19 b 39.20 b 39.21
b 36.5 b 41.6 b 41.7 b 41.8 b 41.9 b 41.10 b 46.11 b 41.12 b 41.13 b 41.14 b 41.15 b 41.16 b 41.17 b 41.18 b 41.19 b 41.20 b 41.21

anvon Gadebusch ZOB - 140 44.7 Sa 44.15 Sa 44.17

anvon Gadebusch Mühlenstr. - 140 44.9 44.13

b 40.5 b 45.6 b 45.7 b 45.8 b 45.9 b 45.10 b 50.11 b 45.12 b 45.13 b 45.14 b 45.15 b 45.16 b 45.17 b 45.18 b 45.19 b 45.20 b 45.21

abnach Schwerin Hauptbahnhof - 140 44.7 44.9 44.13 Sa 44.15 Sa 44.17

abnach Gadebusch ZOB - 140 06.9 06.15 Sa 06.17

abnach Gadebusch Roggendorfer Chaussee - 140 06.11 Sa 06.19

b 41.5 b 46.6 b 46.7 b 46.8 b 46.9 b 46.10 b 51.11 b 46.12 b 46.13 b 46.14 b 46.15 b 46.16 b 46.17 b 46.18 b 46.19 b 46.20 b 46.21
b 42.5 b 47.6 b 47.7 b 47.8 b 47.9 b 47.10 b 52.11 b 47.12 b 47.13 b 47.14 b 47.15 b 47.16 b 47.17 b 47.18 b 47.19 b 47.20 b 47.21
b 44.5 b 49.6 b 49.7 b 49.8 b 49.9 b 49.10 b 54.11 b 49.12 b 49.13 b 49.14 b 49.15 b 49.16 b 49.17 b 49.18 b 49.19 b 49.20 b 49.21
b 45.5 b 50.6 b 50.7 b 50.8 b 50.9 b 50.10 b 55.11 b 50.12 b 50.13 b 50.14 b 50.15 b 50.16 b 50.17 b 50.18 b 50.19 b 50.20 b 50.21
b 47.5 b 52.6 b 52.7 b 52.8 b 52.9 b 52.10 b 57.11 b 52.12 b 52.13 b 52.14 b 52.15 b 52.16 b 52.17 b 52.18 b 52.19 b 52.20 b 52.21
b 48.5 b 53.6 b 53.7 b 53.8 b 53.9 b 53.10 b 58.11 b 53.12 b 53.13 b 53.14 b 53.15 b 53.16 b 53.17 b 53.18 b 53.19 b 53.20 b 53.21
b 50.5 b 55.6 b 55.7 b 55.8 b 55.9 b 55.10 b 00.12 b 55.12 b 55.13 b 55.14 b 55.15 b 55.16 b 55.17 b 55.18 b 55.19 b 55.20 b 55.21
b 53.5 b 58.6 b 58.7 b 58.8 b 58.9 b 58.10 b 03.12 b 58.12 b 58.13 b 58.14 b 58.15 b 58.16 b 58.17 b 58.18 b 58.19 b 58.20 b 58.21
b 55.5 b 00.7 b 00.8 b 00.9 b 00.10 b 00.11 b 05.12 b 00.13 b 00.14 b 00.15 b 00.16 b 00.17 b 00.18 b 00.19 b 00.20 b 00.21 b 00.22
b 57.5 b 02.7 b 02.8 b 02.9 b 02.10 b 02.11 b 07.12 b 02.13 b 02.14 b 02.15 b 02.16 b 02.17 b 02.18 b 02.19 b 02.20 b 02.21 b 02.22
b 57.5 b 02.7 b 02.8 b 02.9 b 02.10 b 02.11 b 07.12 b 02.13 b 02.14 b 02.15 b 02.16 b 02.17 b 02.18 b 02.19 b 02.20 b 02.21 b 02.22
b 59.5 b 04.7 b 04.8 b 04.9 b 04.10 b 04.11 b 09.12 b 04.13 b 04.14 b 04.15 b 04.16 b 04.17 b 04.18 b 04.19 b 04.20 b 04.21 b 04.22
b 00.6 b 05.7 b 05.8 b 05.9 b 05.10 b 05.11 b 10.12 b 05.13 b 05.14 b 05.15 b 05.16 b 05.17 b 05.18 b 05.19 b 05.20 b 05.21 b 05.22

anvon Gadebusch ZOB - 140 44.7 Sa 44.15 Sa 44.17

anvon Gadebusch Mühlenstr. - 140 44.9 44.13

anvon Schwerin Hauptbahnhof - 140 06.9 06.11 06.15 Sa 06.17 Sa 06.19

b 05.6 b 10.7 b 10.8 b 10.9 b 10.10 b 10.11 b 15.12 b 10.13 b 10.14 b 10.15 b 10.16 b 10.17 b 10.18 b 10.19 b 10.20 b 10.21 b 10.22

abnach Gadebusch ZOB - 140 06.9 06.15 Sa 06.17

abnach Gadebusch Roggendorfer Chaussee - 140 06.11 Sa 06.19

b 07.6 b 12.7 b 12.8 b 12.9 b 12.10 b 12.11 b 17.12 b 12.13 b 12.14 b 12.15 b 12.16 b 12.17 b 12.18 b 12.19 b 12.20 b 12.21 b 12.22
b 09.6 b 14.7 b 14.8 b 14.9 b 14.10 b 14.11 b 19.12 b 14.13 b 14.14 b 14.15 b 14.16 b 14.17 b 14.18 b 14.19 b 14.20 b 14.21 b 14.22
b 10.6 b 15.7 b 15.8 b 15.9 b 15.10 b 15.11 b 20.12 b 15.13 b 15.14 b 15.15 b 15.16 b 15.17 b 15.18 b 15.19 b 15.20 b 15.21 b 15.22
b 11.6 b 16.7 b 16.8 b 16.9 b 16.10 b 16.11 b 21.12 b 16.13 b 16.14 b 16.15 b 16.16 b 16.17 b 16.18 b 16.19 b 16.20 b 16.21 b 16.22
b 12.6 b 17.7 b 17.8 b 17.9 b 17.10 b 17.11 b 22.12 b 17.13 b 17.14 b 17.15 b 17.16 b 17.17 b 17.18 b 17.19 b 17.20 b 17.21 b 17.22
b 13.6 b 18.7 b 18.8 b 18.9 b 18.10 b 18.11 b 23.12 b 18.13 b 18.14 b 18.15 b 18.16 b 18.17 b 18.18 b 18.19 b 18.20 b 18.21 b 18.22
b 14.6 b 19.7 b 19.8 b 19.9 b 19.10 b 19.11 b 24.12 b 19.13 b 19.14 b 19.15 b 19.16 b 19.17 b 19.18 b 19.19 b 19.20 b 19.21 b 19.22
b 15.6 b 20.7 b 20.8 b 20.9 b 20.10 b 20.11 b 25.12 b 20.13 b 20.14 b 20.15 b 20.16 b 20.17 b 20.18 b 20.19 b 20.20 b 20.21 b 20.22
b 16.6 b 21.7 b 21.8 b 21.9 b 21.10 b 21.11 b 26.12 b 21.13 b 21.14 b 21.15 b 21.16 b 21.17 b 21.18 b 21.19 b 21.20 b 21.21 b 21.22
b 17.6 b 22.7 b 22.8 b 22.9 b 22.10 b 22.11 b 27.12 b 22.13 b 22.14 b 22.15 b 22.16 b 22.17 b 22.18 b 22.19 b 22.20 b 22.21 b 22.22

abnach Wismar ZOB - 130 32.7 32.9 32.13 Sa 32.15 Sa 32.17

abnach Ratzeburg, Bahnhof - 131 35.7 35.9 Sa 35.17

abnach Schwerin Hauptbahnhof - 140 23.7 23.9 23.13 Sa 23.15 Sa 23.17

abnach Gadebusch Roggendorfer Chaussee - 140 23.11 Sa 23.19

abnach Selmsdorf Str. der Freiheit - 145 24.6 24.9 24.13 Sa 24.15 Sa 24.17

abnach Rehna Bahnhof  { RB 13 39.7 42.8 42.10 30.12 42.14 39.15 42.16 39.17 42.18 39.19 42.20 39.21

Samstag

Anschlußhinweis

abGadebusch ZOB

Reinhardtsdorf

Vietlübbe Meierei

Vietlübbe

Neu Dragun Abzweig

Dragun

Drieberg Hof

Drieberg Dorf

Gottmannsförde Richtung Cramon

Anschlußhinweis

abBrüsewitz

Anschlußhinweis

abBrüsewitz Eulenkruger Weg

Brüsewitz Gewerbegebiet

Rosenhagen bei Groß Brütz

Groß Brütz

Gottesgabe

Klein Welzin

Groß Welzin

Wodenhof

Grambow Dorf

Groß Brütz

Rosenhagen bei Groß Brütz

Brüsewitz Gewerbegebiet

Brüsewitz Eulenkruger Weg

Anschlußhinweis

abBrüsewitz

Anschlußhinweis

abGottmannsförde Richtung Cramon

Drieberg Dorf

Drieberg Hof

Dragun

Neu Dragun Abzweig

Vietlübbe

Vietlübbe Meierei

Reinhardtsdorf

Gadebusch Mühlenstr.

anGadebusch ZOB

Anschlußhinweis

Erläuterungen :
Sa = an Samstagen
 = Die Aufnahme des Verkehres erfolgt zum 01.03.2024
T = RUFBUS Tel. 0388178880. Anmeldung 60 Min. vor Abfahrt



42 Rufbus: Brüsewitz - Grambow - Brüsewitz

Haltestellen T     T   T T     T T     T 

anvon Schwerin Hauptbahnhof - 140 06.9 06.11 06.15 06.17 06.19

11.7 11.9 11.11 11.13 11.15 11.17 11.19
b 12.7 b 12.9 b 12.11 b 12.13 b 12.15 b 12.17 b 12.19
b 13.7 b 13.9 b 13.11 b 13.13 b 13.15 b 13.17 b 13.19
b 15.7 b 15.9 b 15.11 b 15.13 b 15.15 b 15.17 b 15.19
b 16.7 b 16.9 b 16.11 b 16.13 b 16.15 b 16.17 b 16.19
b 18.7 b 18.9 b 18.11 b 18.13 b 18.15 b 18.17 b 18.19
b 19.7 b 19.9 b 19.11 b 19.13 b 19.15 b 19.17 b 19.19
b 21.7 b 21.9 b 21.11 b 21.13 b 21.15 b 21.17 b 21.19
b 24.7 b 24.9 b 24.11 b 24.13 b 24.15 b 24.17 b 24.19
b 26.7 b 26.9 b 26.11 b 26.13 b 26.15 b 26.17 b 26.19
b 28.7 b 28.9 b 28.11 b 28.13 b 28.15 b 28.17 b 28.19
b 28.7 b 28.9 b 28.11 b 28.13 b 28.15 b 28.17 b 28.19
b 30.7 b 30.9 b 30.11 b 30.13 b 30.15 b 30.17 b 30.19
b 31.7 b 31.9 b 31.11 b 31.13 b 31.15 b 31.17 b 31.19
b 32.7 b 32.9 b 32.11 b 32.13 b 32.15 b 32.17 b 32.19

abnach Schwerin Hauptbahnhof - 140 44.7 44.9 44.13 44.15 44.17

Sonn- und Feiertag

Anschlußhinweis

abBrüsewitz

Brüsewitz Eulenkruger Weg

Brüsewitz Gewerbegebiet

Rosenhagen bei Groß Brütz

Groß Brütz

Gottesgabe

Klein Welzin

Groß Welzin

Wodenhof

Grambow Dorf

Groß Brütz

Rosenhagen bei Groß Brütz

Brüsewitz Gewerbegebiet

Brüsewitz Eulenkruger Weg

anBrüsewitz

Anschlußhinweis

Erläuterungen :
T = RUFBUS Tel. 0388178880. Anmeldung 60 Min. vor Abfahrt
 = Die Aufnahme des Verkehres erfolgt zum 01.03.2024



42 Rufbus: Gadebusch - Brüsewitz - Gadebusch

Haltestellen   T   T T     T   T   T T     T 

anvon Rehna Bahnhof  { RB 13 15.5 14.7 16.8 16.16 16.18

anvon Schwerin HB  { RB 13 30.12

26.5 31.7 31.8 31.10 31.12 31.14 31.16 31.18
b 28.5 b 33.7 b 33.8 b 33.10 b 33.12 b 33.14 b 33.16 b 33.18
b 29.5 b 34.7 b 34.8 b 34.10 b 34.12 b 34.14 b 34.16 b 34.18
b 30.5 b 35.7 b 35.8 b 35.10 b 35.12 b 35.14 b 35.16 b 35.18
b 31.5 b 36.7 b 36.8 b 36.10 b 36.12 b 36.14 b 36.16 b 36.18
b 32.5 b 37.7 b 37.8 b 37.10 b 37.12 b 37.14 b 37.16 b 37.18
b 33.5 b 38.7 b 38.8 b 38.10 b 38.12 b 38.14 b 38.16 b 38.18
b 34.5 b 39.7 b 39.8 b 39.10 b 39.12 b 39.14 b 39.16 b 39.18
b 36.5 b 41.7 b 41.8 b 41.10 b 41.12 b 41.14 b 41.16 b 41.18

anvon Gadebusch ZOB - 140 44.7

b 40.5 b 45.7 b 45.8 b 45.10 b 45.12 b 45.14 b 45.16 b 45.18

abnach Schwerin Hauptbahnhof - 140 44.7

abnach Gadebusch ZOB - 140 06.9 06.15 06.17

abnach Gadebusch Roggendorfer Chaussee - 140 06.11 06.19

b 41.5 b 46.7 b 46.8 b 46.10 b 46.12 b 46.14 b 46.16 b 46.18
b 42.5 b 47.7 b 47.8 b 47.10 b 47.12 b 47.14 b 47.16 b 47.18
b 44.5 b 49.7 b 49.8 b 49.10 b 49.12 b 49.14 b 49.16 b 49.18
b 45.5 b 50.7 b 50.8 b 50.10 b 50.12 b 50.14 b 50.16 b 50.18
b 47.5 b 52.7 b 52.8 b 52.10 b 52.12 b 52.14 b 52.16 b 52.18
b 48.5 b 53.7 b 53.8 b 53.10 b 53.12 b 53.14 b 53.16 b 53.18
b 50.5 b 55.7 b 55.8 b 55.10 b 55.12 b 55.14 b 55.16 b 55.18
b 53.5 b 58.7 b 58.8 b 58.10 b 58.12 b 58.14 b 58.16 b 58.18
b 55.5 b 00.8 b 00.9 b 00.11 b 00.13 b 00.15 b 00.17 b 00.19
b 57.5 b 02.8 b 02.9 b 02.11 b 02.13 b 02.15 b 02.17 b 02.19
b 57.5 b 02.8 b 02.9 b 02.11 b 02.13 b 02.15 b 02.17 b 02.19
b 59.5 b 04.8 b 04.9 b 04.11 b 04.13 b 04.15 b 04.17 b 04.19
b 00.6 b 05.8 b 05.9 b 05.11 b 05.13 b 05.15 b 05.17 b 05.19

anvon Gadebusch ZOB - 140 44.7

anvon Schwerin Hauptbahnhof - 140 06.9 06.11 06.15 06.17 06.19

b 05.6 b 10.8 b 10.9 b 10.11 b 10.13 b 10.15 b 10.17 b 10.19

abnach Gadebusch ZOB - 140 06.9 06.15 06.17

abnach Gadebusch Roggendorfer Chaussee - 140 06.11 06.19

b 07.6 b 12.8 b 12.9 b 12.11 b 12.13 b 12.15 b 12.17 b 12.19
b 09.6 b 14.8 b 14.9 b 14.11 b 14.13 b 14.15 b 14.17 b 14.19
b 10.6 b 15.8 b 15.9 b 15.11 b 15.13 b 15.15 b 15.17 b 15.19
b 11.6 b 16.8 b 16.9 b 16.11 b 16.13 b 16.15 b 16.17 b 16.19
b 12.6 b 17.8 b 17.9 b 17.11 b 17.13 b 17.15 b 17.17 b 17.19
b 13.6 b 18.8 b 18.9 b 18.11 b 18.13 b 18.15 b 18.17 b 18.19
b 14.6 b 19.8 b 19.9 b 19.11 b 19.13 b 19.15 b 19.17 b 19.19
b 15.6 b 20.8 b 20.9 b 20.11 b 20.13 b 20.15 b 20.17 b 20.19
b 16.6 b 21.8 b 21.9 b 21.11 b 21.13 b 21.15 b 21.17 b 21.19
b 17.6 b 22.8 b 22.9 b 22.11 b 22.13 b 22.15 b 22.17 b 22.19

abnach Wismar ZOB - 130 32.9 32.13 32.15 32.17

abnach Ratzeburg, Bahnhof - 131 35.9 35.17

abnach Schwerin Hauptbahnhof - 140 23.9 23.13 23.15 23.17

abnach Gadebusch Roggendorfer Chaussee - 140 23.11 23.19

abnach Selmsdorf Str. der Freiheit - 145 24.9 24.13 24.15

abnach Rehna Bahnhof  { RB 13 42.8 39.15 39.17 39.19

Sonn- und Feiertag

Anschlußhinweis

abGadebusch ZOB

Reinhardtsdorf

Vietlübbe Meierei

Vietlübbe

Neu Dragun Abzweig

Dragun

Drieberg Hof

Drieberg Dorf

Gottmannsförde Richtung Cramon

Anschlußhinweis

abBrüsewitz

Anschlußhinweis

abBrüsewitz Eulenkruger Weg

Brüsewitz Gewerbegebiet

Rosenhagen bei Groß Brütz

Groß Brütz

Gottesgabe

Klein Welzin

Groß Welzin

Wodenhof

Grambow Dorf

Groß Brütz

Rosenhagen bei Groß Brütz

Brüsewitz Gewerbegebiet

Brüsewitz Eulenkruger Weg

Anschlußhinweis

abBrüsewitz

Anschlußhinweis

abGottmannsförde Richtung Cramon

Drieberg Dorf

Drieberg Hof

Dragun

Neu Dragun Abzweig

Vietlübbe

Vietlübbe Meierei

Reinhardtsdorf

Gadebusch Mühlenstr.

anGadebusch ZOB

Anschlußhinweis

Erläuterungen :
 = Die Aufnahme des Verkehres erfolgt zum 01.03.2024
T = RUFBUS Tel. 0388178880. Anmeldung 60 Min. vor Abfahrt
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